INDICAÇÃO N° 029/2013

Colocação de lombada, com elevação em  paver,
na  Rua  Amélio  Tomé,  no  Conjunto  Habitacional
São Francisco.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso XXVII do artigo 17 da
Lei Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal a  realização  de  estudos  de
viabilidade para colocação de lombada, com elevação em paver, na Rua Amélio Tomé,nas
proximidades da Igreja Católica, no Conjunto Residencial São Francisco.

Ocorre  que  neste  local  existe  um  redutor  de  velocidade  em  forma  de
“Tartaruga”  mas  algumas  se  soltaram  e  os  motoristas  imprudentes  desenvolve  alta
velocidade passando pela contra mão, aonde já provocaram vários acidentes.

Observa-se, também, que o fluxo de pedestres é expressivo em função de
lanchonete, Igreja, bares que estão  localizada nesta rua, além de ser uma via  por onde
passam ônibus coletivos.

Desta forma,  solicitamos atenção por  parte  da Administração Pública em
buscar soluções, proporcionando comodidade e segurança aos cidadãos. Esta solicitação
é feita por vários moradores da localidade.

SALA DAS SESSÕES, em 30 de janeiro de 2013

EXPEDITO FERREIRA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 65A7D1E4C28BC388E30F501A7B25F60C CODIGO DO DOCUMENTO: 001700
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 029/2013
AUTORIA: Ver. Expedito Ferreira